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Bör Sundbyberg inkorporeras
med Stockholm?
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Den på dagordningen stående frågan om en even-

tuell inkorporering .av Sundbybergs köping med Stpck-j
holms stad är en fråga av utomordentligt, stor vikt

och betydelse och väl värd att av en var grundligt ■

studeras. Avsikten med detta ..lilla häfte — sommrj
nehåller ett kort utdrag av det viktigaste i Stock;,
holmskommitténs betänkande jämte en del reflexior
ner med anledning därav — är att giva en större

allmänhet tillfälle-att taga del av och bilda
. (sig’en

mening i denna viktiga fråga.
Initiativet till denna inkorporeringsfråga har som

bekant .utgått från regeringen, som genom utdrag ur

protokollet ay .den 17 juni 1904 infordrade Stock-

holms stadsfullmäktiges yttrande huruvida ej de tätt

bebyggda samhällen som äro belägna intill Stock-

holm lämpligen böra med staden införlivas och vilka,
av .dessa- samhällen som i sådan händelse härvid när-

mast böra ifrågakomma. Den för ändamålet av Stock-

holuis stadsfullmäktige tillsatta kommittén avgav den

30. december 1907 sitt betänkande däri .den' hem-
ställer att grannkommunerna Näcka, Brännkyrka, Li-
dingö, Solna och Bromma socknaf, med S u n d b y-,

bergs .köping införlivas^med Stockholms., stad på
huvudsakligen följande grunder:
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»att grannkommunerna i kommunalt, administra-
tivt och judiciellt hänseende förenas med Stockholms,
stad;

att i avseende å de ecklesiastika förhållandena
ej sker annan ändring än den, som bliver en följd
'därav att folkskoleväsendet i Stockholm utgör en för
hela staden gemensam angelägenhet;

att alla stadens samt kommunernas och munici-

palsamhällenas tillhörigheter av fast och lös egen-
dom samt inkomster, vilka icke äro avsedda för kyrk-
liga ändamål, skola tillfalla den gemensamma kom-
munen ävensom folkskolehus och andra anstalter för
folkundervisningen det gemensamma skoldistriktet;

att staden i sin helhet övertager ansvarsskyldig-
heten för de borgerliga kommunernas samt munici-
palsamhällenas samtliga skulder och förbindelser
ävensom de särskilda skoldistriktens skulder och för-
bindelser för folkskoleväsendet, allt efter avdrag av

den kapital- och räntebetalning, som därå bör verk-
ställas före den dag, då införlivningen äger rum;

att de införlivade områdenas invånare skola vara

lika med stadens invånare berättigade att tillgodo-
njuta de förmåner, som allmänna stiftelser åt stadens
invånare eller vissa klasser av dem bestämma, och
att stadens invånare skola hava lika rätt i avseende
å de allmänna stiftelser vilka tillhöra de införlivade
områdena;

att staden i sin helhet skall ombesörja och be-
kosta fattig- och sjukvård, brandväsende, polisbevak-
ning samt alla andra kommunala anstalter och ange-
lägenheter inom stadens hela område;

att staden i sin helhet skall från tiden för. sock-
narnas införlivning med staden ombesörja och be-
kosta allt underhåll av allmänna vägar inom såväl
socknarnas som stadens förutvarande område;

att alla kommunala utgifter, inberäknat kostnaden
för allmännna vägunderhållet, skola av stadens och



de införlivade kommunernas invånare gemensamt pch
efter en och samma grund utgöras; skolande de inför-
livade områdenas invånare i stadens angelägenheter
åtnjuta enahanda rösträtt som stadens invånare.»

- Vid sammanträde den 23 mars 1908 beslöta Stads-

fullmäktige enhälligt i överensstämmelse med kom-

mitterades hemställan och utsågo tre delegerade att

skyndsamt träda » i underhandling med ombud från

de särskilda kommunerna.
I betänkandet och därvid fogade bilagor yttras

av, kommittén och de myndigheter, vilkas, utlåtanden
infordrats, bland annat följande:

Polisväsendet.
Härom säger komimittén:

»En omständighet, som synnerligen kraftigt talar
för införlivning med staden av dess närmaste om-

givhingar, är hänsynen till den allmänna ord-

ningen och säkerheten. Känt är, hurusom

dessa omgivningar utgöra tillhållet för åtskilliga mer

eller mindre samhällsfientliga element, som göra icke

blott dessa trakter utan även vissa delar av staden

i någon mån osäkra. Det är uppenbarligen önskvärt,
att stadens polismyndighet finge sin verksamhet ut-

sträckt över dessa områden, och detta desto hellre,
som det knappast kan fordras, att de kringliggande
kommunerna med sina mera begränsade resurser skola

bekosta sig ett tillfyllestgörande polisväsen. Det torde
också få framhållas, att. ett fullt effektivt polisyäsen
här ej kan vinnas, med mindre ledningen, därav blir

enhetlig.»
Polismästaren yttrar:
»Det är uppenbart att den polisbevakning, som

för närvarande finnes i de till inkorporering före-

slagna landsdelarne, icke bliver tillfredsställande el-

ler ens kan godkännas, sedan inkorporeringen verk-
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ställts. Befolkningen i dessa trakter kommer helt visst

att, när den bliver skattskyldig under huvudstaden,,
fordra • samma förmåner av ordning och säkerhet,
som beredas stadens invånare i övrigt. Organisatio-,
nen av polisväsendet måste därför bliva dbnsamma
för de nya delarna som för den .nuvarande staden,
om ock bevakningen kan ordnas något annorlunda,
med hänsyn till de vidsträckta, obebyggda trakter,
som finnas inom ifrågavarande socknar.

Bromma och Sobra socknar inom- vilka, de tre

snart nog sammanbyggda samhällena'Sundbyberg, Hu-
vudsta och Hagalund äro belägna, kunna sammanslås
till ett polisdistrikt med en poliskommissarie såsom

■föreståndarei Denne bör lämpligast vara boende i

Sundbyberg.
För Sundbyberg erfordras såsom befäl å polis-

shd.b nen och för inspektion 3 överkonstaplar, med

samma fördelning till tjänstgöring som inom stadens
nuvarande polisdistrikt, samt ytterligare 2 inspektions-
konstaplar för inspektion' vilken lämpligen kan för-

rättas å velociped.
För patrullering erfordras i. Sundbyberg 6 kon-

staplar, i Hagalund 3 konstaplar och i Huvudsta 3

konstaplar, varjämte en särskild patrulleringslinje med,
3 konstaplar måste anordnas å vägen från Norrtull
till Nya kyrkogården.

För detektivtjänstgöring erfordras 4 detektivkon-
staplar .» t .. .

:

Hälsovården.
Härom yttrar kommittén:

»Även ur hälsovård ssyn punkt kunna tå-

lande skäl anföras, för att staden med -sig införlivar
vissa angränsande samhällen. Det ligger i sakens
nätur att utanför städernas, särskilt de störres, om-

råden skola uppstå en del-förhållanden}-som i sanitärt



hänseende innebarn våda för stadssamhället, och detta
i högre grad ju mera byggnadsverksamheten i staden
när dess utkanter. Staden måste då hava det största

intresse av att söka medel för införandet av bättre*

förhållanden i deh så beskaffade omgivningen. Detta

torde emellertid icke kunna ske på för staden fullt

betryggande sätt, med mindre än att staden i sig
upptager grannsamhället och detsamma sålunda un-

derkastas samma bestämmelser, som gälla för staden.»

Hälsovårdsnämnden utlåter sig:
»Från hälsovårdssynpunkt bör en inkorporering av

grannsamhällena vara av vikt för huvudstaden, enär

i händelse av uppträdande epidemier eller andra smit-

tosärnma sjukdomar inom dessa områden, deras be-

kämpande bör antagås kunna med större framgång
ske genom anlitande av de resurser, som i detta

avseende givetvis stå huvudstadens sjukvård till buds.
Vid en eventuell inkorporering kräves givetvis

inom de särskilda lantsamhällena en del förbättringar
såväl i avseende på hälsovård som även beträffande

sjukvård. Vattentillgången är redan nu å några plat-
ser alltför knapp, och för en förbättrad renhållning
erfordras ock en del åtgärder från det allmännas sida.

Detsamma är förhållandet även med anordningar
för avledandet av spillvatten enär ett ordnat avlopps-
system* antingen nästan fullständigt saknas eller är

bristfälligt eller ock mer än tillåtligt förorenar an-

gränsande vattendrag. Åtgärder till förbättrande av

dessa förhållanden torde efter inkorporering snart visa

sig nödvändiga, även om de icke omedelbart kunna

påkallas och genomföras.
För bestridande av sjukvården inom ifrågavarande

landskommuner finnes för närvarande, förutom några
smärre epidemisjukstugor, tillgång endast till de lasa-

rett, som äro gemensamma för Stockholms län. Sta-

den. måste alltså efter en inkorporering vära beredd
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på att tillhandahålla nödigt sjukhusutrymme för den

nya befolkningen, vilken för närvarande uppgår till

omkring 36,000 personer.»

Renhållningen.
Härom yttrar direktören för stadens ren-

hållningsverk:
»Vid en eventuell inkorporering borde-renhållnin-

gen inom de tre samhällena Sundbyberg, Huvudsta

och Hagalund skötas gemensamt och efter enahanda

grunder.
I fråga om avfallets undanröjande m. m. kan man

tänka sig antingen att för ändamålet en särskild an-

stalt uppföres eller ock att detsamma per järnväg
föres till stadens renhållningsstation vid Löfsta för

att där undergå samma behandling som avfallet från

Stockholm.
Tillika erinras om att en tillfredsställande ren-

hållning =ej kan åstadkommas, förrän vatten- och av-

loppsförhållandena, särskilt de senare, blivit ordnade

i respektive samhällen.»

Vattenledningen.
Härom utlåter sig drätselnämndens andra

avdelning:
»Beträffande frågan, huruvida från avdelningens

sida med hänsyn till vattenledningen finnes någon
erinran mot nämnda områdens förening helt eller

delvis med Stockholms stad», har byggnadskontoret
meddelat, att med hänsyn till vattenledningen icke

är något att erinra mot inkorporeringen vare sig denna

kommer att omfatta samtliga omnämnda områden eller
endast delar därav. Från teknisk synpunkt möter

nämligen ej hinder att utsträcka vattenledningen till

de områden, som böra komina i åtnjutande därav.

Visserligen lärer en inkorporering av dé ifråga-



satta områdena. för staden komma att medföra av-

sevärda utgifter för vattenledningens utsträckning,
men har ju staden i sin hand att bestämma, i vilken
mån detta skall ske, därvid staden, såsom ofta förut

skett, dock kan genom en eventuell prisförhöjning å

vattenledningsvatten erhålla skäligt vederlag för så-

•dana anläggningar, som medföra betydligare, kostnad.
Dock synes inkorporeringen omedelbarligen och

med nödvändighet kräva rörnätets utsträckning till

de av! kommittén uppräknade samhällena .(däribland
Sundbyberg) samt därutöver till följande bébyggda
platser, Mariehäll, Kratsboda m. fl.

Brandväsendet.
Stockholms brand chef yttrar:
»Under antagande aft brandtjänsten till en början

kan skötas på sådant sätt, som är brukligt inom

mindre stadssamhällen och som under senare år med

tillfredsställande resultat tillämpats vid Värtan,- det

vill säga att uti brandstationerna, varest tillräcklig
-och ändamålsenlig såväl släcknings- som räddnings-
redskap bör förvaras, endast om natten förläggas
manskap, omedelbart färdigt till utryckning, under

det ätt om dagen vakthållning för brand telegrafen
hesörjes av fast anställt manskap och eldsläckningen
verkställes såväl äv det tillkallade nattvaktmanskapet
som And behov av Stockholms brandkår, bliva de

åtgärder som på grund av Överflyttningen omedelbart

påfordras, följande:
1: o) uppförande av stationsbyggnader,
2: o)’ utvidgande av brandtelegrafen,
3: o) anskaffning läv räddnings- och släcknings-

redskap, samt

4:,o) anställande av behövligt antal brandman-
skap (vaktbefälhavare, telégrafister, chaufförer, natt-

vaktmanskap).
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Utav de till inkorporering föreslagna områdena,
torde följande omedelbart böra förses med brand-
stationer:

Sundbyberg —■ — — m. fl.
Det är nödvändigt, att samtliga orter omedelbart,

vid överflyttningen erhålla en tillförlitlig brandtelé-

graf, som står i direkt förbindelse med Stockholms-
Här måste dock framhållas, att anordningen med

nattyaktmanskap endast är att betrakta såsom en

tillfällig lösning av personalfrågan, ty i den mån de-

skilda orterna växa till ordnade stadsdelar, måste-
för brandsläckning ett tillräckligt antal övat brand-

manskap finnas å brandstationerna såväl dag som

natt.» ,

Fattigvården.
Kommittén säger:

»För grannsamhällena själva skulle en avsevärd
fördel vinnas i fråga om fattigvården, därest en in-

korporering komme till stånd, såväl genom bättre

organisation av densamma som genom lättnad i fattig-
vårdstungan, vilken för en del av grannsamhällena
torde vara särdeles tryckande»

Fattig vårdsnämnden utlåter sig:
»Én jämförelse mellan Stockholm å enä sidan och

de ifrågavarande grannsamhällena å den andra visar
att anstaltsvård beredes av

Stockholms stad åt 2,3 % av sin folkmängd
eller 31 °/o aV samtliga understöds tagare:

grannsamhällena åt 0.2« % av folkmängden eller
23 °/o av understödstagarne;
att understödet per undei*stödstagare utom an

stalt uppgår i
Stockholm till kr. 105:44

-grannsamhällena till » 86: —
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■varvid administrationskostnader icke medräknats i

förra fallet, men vål i det senare (där även kostna-
derna för den slutna fattigvården medräknats), samt

att understödstagarnas antal i °/o av folkmäng-
den varit i

Stockholm 7.44

grannsamhällena 3.26

Nu anförda siffror, som avse år 1904, äro, i syn-
nerhet vad grannsamhällena beträffar, endast appro-

ximativa.
En låg procent understödda är visserligen icke i

och för sig bevis på en primitiy fattigvård. Den

kan vara motsatsen. Sedd emot bakgrunden av be-

tolkningens ekonomiska förhållanden i grannsamhäl-
lena, som torde Vara mindre goda än huvudstadens,
leder emellertid den låga siffran i detta fall till an-

tagandet, att fattigvård icke beviljas i grannsamhäl-
lena i samma utsträckning som i huvudstaden. Utan

att ingå på frågan, vilken grad av frikostighöt i detta
avseende, som är berättigad, borde det kunna sägas,
att olika- system svårligen kunna inom olika delar av

samma samhälle tillämpas och att således redan av

denna .anledning en kostnadSstegring är antaglig'. I

samma riktning pekar siffran rörande understödets
storlek.

De inom grannsamhällena nu förefintliga anord-

ningär i avseende å fattigvård kunna icke anses till-

fredsställande och alltså måste åtskilliga åtgärder ome-
delbart vid, om ej redan före inkorporeringen före-

tagas. Dessa åtgärder avse i främsta rummet att

bereda anstaltsvård åt ett rätt stort antal personer,

sannolikt 800 å 900, och de utvägar, man därvid har

att tillgripa, äro utvidgning av försörjningsinrättnin-
gens alla avdelningar samt beredande av ökat antal

platser på ålderdomsheminen, vilket emellertid ej torde
kunna ske utan att anlägga ett nytt dylikt hem.»
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Folkskoleundervisningen.
Härom yttrar sig foIkskoleöverstyrelsen:
»Rättvisan fordrar’ att den fattigare befolkningen

i utkanten .av en storstad icke ensam betungas med
kostnaderna för folkundervisningen, utan att dessa
fördelas även på de ekonomiskt bärkraftigare cen-

trala stadsdelarna, vilkas innebyggare ju dock in-
direkt njuta av frukterna av denna undervisning. För
att åstadkomma en jämn fördelning av kostnaderna
för skolväsendet} torde det därför vara nödvändigt
att fortgå på den väg, å vilken man i Stockholm
-slagit in i och med folkskolebudgetens överflyttande
till stadsfullmäktige, och sålunda låta folkskolevä-
sendet bliva en för hela det 'större Stockholm’ gp-
mensam angelägenhet. Skulle så ej ske, bleve säker-
ligen av ekonomiska skäl folkundervisningen i de in-
korporerade kommunerna sämre än i det nuvarande
Stockholm, vilket förhållande synes så mycket mer

beklagligt, då man betänker, att folkskolorna i dessa
kommuner till - en stor, del äro och än mer kunna
väntas bliva besöktå just av Stockholms arbetares
barn.

Överstyrelsen har intet att erinra mot de förslagna
områdenas förening med Stockholms stad, därest folk-
skoleväsendet fortfarande behålles såsom en för hela
Stockholm gemensam .angelägenhet.

På frågan, kunna de inom de särskilda samhällena
nu förekommande anordningar i avseende å folkskole-
väsendet anses tillfredsställande i händelse av över-
flyttningen anser sig överstyrelsen böra svara {nekande.
Och torde det härvid vara tillräckligt hänvisa till
sådana omständigheter söm avdelningarnas storlek
(i medeltal 44 barn i varje avdelning mot 30 i Stock-
holms folkskolor), undervisriingsmaterielens otillfreds-
ställande beskaffenhet och de mindre barnens tinder-
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visning av lärare; som endast avlagt småskollärarinne-
examen, frånvaron av skolkök, skolbad och gymna-
stiksalar.

Att åtskilliga förbättringar i de inkorporerade kom-
munernas skolväsende omedelbart efter inkorporerin-
gen måste vidtagas, torde med säkerhet redan nu

kunna sägas. Avdelningarna böra minskas och lärare-
personalen samt lokalerna på grund härav ökas. Suc-
cessivt under de närmaste åren måste vidare bättre

undervisningsmateriel anskaffas, särskilda övningslä-
rare anställas och skolköksundervisning anordnas i

de större skolhusen, bättre hygieniska anordningar in-
föras i skollokalerna m. m.»

Rättskipningen.
Kommittén yttrar:
»Såsom ytterligare skäl för en utvidgning av sta-

dens område tillåter sig kommitén åberopa den av-

sevärda vinst införlivningen skulle medföra för grann-
samhällena genom snabbare rättskipning iaV-
seende å såväl civila som kriminella mål. ’ Härvid
torde icke minst böra beaktas, hurusom större snabb-
het i avseende å lagfatts- och inteckningsväsendet
måste göra sig kraftigt gällande i de mera stadslik-
nande samhällena i stadens närhet.»

Inkorporeringen från ekonomisk
synpunkt.

r en approximativ beräkning av de inkomster och

utgifter som bliva en följd av grannsamhällenas in-

korporering har kommittén upptagit inkomsterna från
dessa samhällen till: Kronor 4 40,000 och ut-

gifterna för desamma: Kronor 1,085,000 pr år.
Sålunda skulle inkorporeringen visa en ren vinst

av K r o n o r 6 4 5,0 0 0 årligen för de till inkorpo-
rering ifrågasätta grannsamhällena.
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Låtom ofes nu se till, vilka fördelar en inkor-

porering med Stockholm skulle medföra för Sundby-
bergs köping..

Vad rättskipningen beträffar, aro fördelarne up-

penbara och av ingen bestridda. Det samma torde
gälla polisbevakning o. d.

Med avseende på brandväsendet hänvisa vi till
brandchefens förslag Och behöva väl knappast på-
peka den stora förmånen av en ordnad fast btand-
kår med därav följande väsentliga nedsättning i brand-
premier.

Gå vi så till skolväsendet, så blir en given och
omedelbar följd av inkorporeringen en väsentlig minsk-
ning i klassernas storlek (från 40 till 30), vidare in-
förandet av skolbad, skolkök och gymnastik, bättre

undervisningsmateriel o. s. v., allt viktiga och väl-

behövliga förbättringar.
En stor fördel — särskilt för de mindre bemed-

lade — bleve den lättare tillgången på fri läkarevård
och medicin samt framför allt den väsentligt ökade
möjligheten till fri eller billig sjukhusvård å stadens
alla sjukhus. För närvarande är det ju illa ställt
i synnerhet med avseende på barnsjukhus och vård
åt kroniskt sjuka (tuberkulos m. m !.) och sinnessjuka.

Med avseende på fattigvården tala de siffror, som
kommitterade anföra, belysande procenten av under-
stödstagare av befolkningen och understödets stor-
lek i Stockholm och i grannkommunerna ett tydligt
språk. Då vi därtill tyvärr måste erkänna, att Sund-
bybergs fattigvård är synnerligen otidsenlig, torde
det vara uppenbart, att i detta avseende stora Bör-
delar äro att vänta. .

Vad gator och allmänna vägar beträffar, föreligga,
ju inga särskilda löften, men även här torde vi ej
förgäves vänta förbättringar, med tanke på de större
resurser söm stå Stockholm till buds.

En frågä, som länge varit föremål för bekymmer



och långa utredningar utan resultat, är föroreningen
av vattnet i Bällstaån och den s. k.. hamnfrågan.
För. visso torde, det ock bliva ett av Stockholms
första åtgöranden att muddra upp och rensa ån, ty
vi skola komina ihåg, att det ju bl. a. just är för

att få ordna de sanitära missförhållandena, som Stock-

holm önskar, en inkorporering. I detta sammanhang
bör även erinras om vårt kloakväsens ofullständiga,
beskaffenhet och de betydande summor det inom

kort kominer att fordra..
Sist men icke ,

minst viktig är den sedan många
år för Sundbybergs köping brännande, vattenlednings-
frågan, som, ehuru den länge stått på dagordningen!,
ej synes kommit närmare sin lösning och som Sund-

bybergs köping knappast torde vara. mäktig -ätt en-

sam lösa. Härom yttra kominitierade, att vattenled-
ningen omedelbarligen och. med .nödvändighet bör

utdragas ■ till Sundbyberg" med flera .
ställen. I san-

ning, endast denna utsikt borde vara, nog Iför att

med glädje hälsa inkorporeringsförslaget.
Att fastigheter och tomter raskt komma att stiga i

värde efter inkorporeringen är o tvivelaktig t, och vi

erinra också om den betydligt större möjligheten att

belåna en inom
' Stpekholm -än ,en på landsbygden

belägen fastighet.
Slutligen framhålla vi också den allmänt er-

kända fördelen aV en enhetlig ledning av alla dessa

tätt liggande samhällen. Men, frågar nu kanske någon,
blir det då inte högre skatter, här vi få så stora

fördelar? Nej, snarare lägre och i varje fall betydligt
lägre än om Sundbyberg ensamt skulle skaffa sig
de förmåner, som

1

en inkorporering medför, helst som

inkomsten från spritbolaget sannolikt snart torde bort-

falla. *

Vi äro övertygade, att, om Sundbybergs kö-

ping, blind för sitt eget bästa, vägrar att gå in

på inkorporeringen under det kanske grannsamhäl-
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lena bliva inkorporerade, att — säga vi — den där-
med fällt sin egen dödsdom, ty då kommer säkerligen
grannsamhällena med sin vattenledning, sin ordnade
kloakledning och sina övriga med staden följande för-
delar att utöva en mördande konkurrens och Sund-
byberg kommer att få erfara alla storstadens obe-

hag utan att äga någon av dess fördelar. De, som

nu av ett eller annat skäl så energiskt arbeta emot

inkorporeringen, påtaga sig ock enligt vår mening
ett stort ansvar. Nu är det emellertid mycket tro-

ligt, att én vägran från Sundbybergs sida skulle re-

sultera däruti, att kungl.. majestät möt dess vilja be-
slutar dess inkorporering — vi erinra om att det är
kungl. majestät som väckt frågan och således torde
vara intresserad av dess lösning — men då utan

möjlighet att uppställa några som helst villkor.
I alla avseenden skulle således en inkorporering

med Stockholm, enligt vårt förmenande, bliva till
fromma för Sundbybergs köping och vi tveka där -

för ej att besvara frågan: Bör Sundbyberg inkor-
poreras med Stockholm? med ett obetingat /a.

Sundbyberg den 6 juli 1908.

Vänner av inkorporeringsförslaget



Alla, som önska Sundbybergs im

korporering med Stockholm böra

infinna sigpå kommunalstämman

den 20 Juli dår denna fråga före-

kommer och rösta för underhand-

Ung genom lampliga ombud.



Pris 25 öre.

Sundbyberg 1908, J. O. Löwings Boktryckeri.


